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NÄRVARO 

Ordinarie ledamöter
  

Anna Pihlqvist, tillgänglighetssamordnare 
Barbara Struglics-Bogs, Astma- och allergiföreningen 
Bengt Silfverstrand, DHR Höganäs 
Ing-Marie Nyman, ordförande HSO Höganäs, 
Reumatikerföreningen 
John Nielsen, fastighetschef 
Marie Christiansen, affärsområdeschef LSS, Höganäs 
Omsorg AB 
Pär Ragvald, stadsmiljöchef 
Thom Eriksson, RSMH 
Ulf Molin, vice ordförande kommunstyrelse 

 
Tjänstgörande ersättare 

 
Ersättare 
 
Adjungerad  

Ann-Kristin Nilsson, Astma- och allergiföreningen 
 

Hans Ohlin, Synskadades förening 
 

Alf Wallin, Strokeföreningen  
Leif Andersson, Personskadeförbundet RTP 
Tommy Franck, Parkinsonföreningen 

  
Övriga närvarande 
 
 
 
Frånvarande  

 

Patrik Adamsgård, Samordningsförbundet 
Lotta Johansson, Enhetschef, IFO 
Anita Bengtsson, Avdelningschef, IFO 
 
Lennart Johansson, Diabetesföreningen (ledamot) 
Christer Svensson, Schizofreniföreningen (ersättare) 
Kjell Andersson, Reumatikerföreningen (adjungerad) 

 
Sammanträdestid 

 
12 september 2022, klockan 15:00-17:00 

  
JUSTERING 

Utsedd att justera  Ing-Marie Nyman 
  

UNDERSKRIFTER 
Sekreterare ……………………………………………… 

Anna Pihlqvist 
Ordförande ……………………………………………… 

Ulf Molin 
Justerande ……………………………………………… 

Ing-Marie Nyman                
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INFORMATIONSÄRENDEN: 
 

1. Uppdateringar – socialtjänsten 
Socialtjänsten får in cirka 60 orosanmälningar per månad. Ofta har 
det varit oroligt en lång tid, men situationen ej kommit till 
kännedom för kommunen. Tendens med ökat antal anmälningar om 
våld i nära relationer sedan pandemin började.  Skyddsbedömning 
görs omgående om det behövs akut ingripande. Därefter görs en 
utredning och bedömning om insats. Ofta blir det inte några 
insatser, då de flesta i dessa ärenden inte är villiga till insatser och 
möjligheten till tvångsåtgärder är få. Här finns en stor gråzon, där 
tvångsåtgärder inte är aktuella.  
 
Anita: Ny lagstiftning är på gång och i förslaget till den nya 
socialtjänstlagen, finns fler förebyggande åtgärder, tidiga insatser och 
insatser utan biståndsbeslut. Nya socialtjänstlagen är inte beslutad 
än, väntas först 2024. Socialtjänsten påbörjar dock arbete redan nu 
att sätta in flera tidiga insatser, utifrån vad som är möjligt enligt 
nuvarande lag.  
 
Lotta: Tidigare fältassistenter har omorganiserats och det har 
inrättats två nya tjänster som fritidsledare, placerade på Eric Ruuth 
som jobbar rörligt inom kommunen. Därtill två nya tjänster som 
”förebyggande teamet” organiserade på socialtjänsten. De ska jobba 
aktivt där det händer saker, föräldrautbildningar, Ung ingång – kan 
komma in spontant och prata med dem. Enheten flyttar till 
Arbetsförmedlingens gamla lokaler, (vid Brorsbacke). De kommer 
där ha öppen ingång för invånare få rådgivning och stöd. 
 
Etablerar ett ungdomsråd/ungdomar som referensgrupp kring vad 
och hur enheten ska ge hjälp. Sett att Höganäs sticker ut i Skåne – 
unga flickor mår sämre psykisk, stress, ångest, högre 
alkoholkonsumtion, föräldrar i högre grad bjuder sina ungdomar på 
alkohol, många högpresterande. Tendensen syntes på kartläggning 
för 2021, syntes inte på 2020. Planeras riktade åtgärder för gruppen.  
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Hans: Finns det sekretesskrav som hindrar arbetet?  
 
Lotta: Får inte utbyta information, men erfarenheten är att när 
socialförvaltningen kan motivera varför behöver informationen, hur 
hjälper individen brukar fungera bra med samtycke och 
informationsutbyte. Det som kan vara problem för utbyta 
information är med Polisen, när finns ett brott med i bilden.  
 
Leif: Sedan tagit bort väggarna på utescenen, ej längre ungdomar 
som hänger där. Men tyvärr har det börjat hänga ungdomar vid 
Brorsbacke.  
 

2. Information från Utvecklingscentrum Samordningsförbundet  
 
Patrik: Samordningsförbundet/Finsam/ finansieras till 25 % vardera 
av Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Regionen och 
kommunen.  
Fler pågående projekt: lotsning, samordning mellan myndigheter i 
Sverige. Deltagare har framförallt problematik med psykisk ohälsa, 
social fobi, neuropsykiatriska diagnoser (NPF). 3,5 årsarbetare.  
Cirka 60 personer deltagare idag. Mål: arbete – studier.  
Arbetet handlar till stor del om att lära känna, kartlägga, stöd 
komma vidare.  
 
Remiss från olika myndigheter + från föräldrar. Deltagare stannar 
ofta ca 2 år. Ekonomi – har fungerat bra, men på senare år fått svårt 
konkurrera om medel, då det startat upp allt fler Finsam-projekt 
som ansöker om samma medel. Skulle kunna jobba med 3 gånger 
fler deltagare utifrån behovet.   
Deltagare: 16-64 år, prioriterar unga.  
 
KAASAM – kommunalt projekt, Samordningsförbundet stöttat 
med utbildning i deras arbetssätt. Elevhälsan driver genom 
Närvaroteamet, fokus unga med mycket hög frånvaro. Fokuserar på 
varje individ, individuella behovet för att kunna stanna kvar i/återgå 
i skolan.  
 
Mer information om finns att läsa på www.hogsam.se 

http://www.hogsam.se/
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3. Uppstart av ny förening för ungdomar och unga vuxna med 
funktionsnedsättning (vidareutveckling av Mötesplats 
Snäckan) 
Anna: En ny förening startas upp som kommer ta vidare och 
utveckla Mötesplats Snäckan och aktiviteter riktade till personer 
med funktionsnedsättning med fokus på meningsfulla 
fritidsaktiviteter. I styrelsen sitter två föräldrar med barn med 
funktionsnedsättning, i olika åldrar, tillgänglighetssamordnaren och 
enhetschefen för daglig verksamhet, LSS, samt en enskild som varit 
timanställd på Mötesplats Snäckan. Syftet med att starta föreningen 
är också att utveckla verksamheten i samverkan mellan kommun, 
målgruppen och civilsamhället. I samband med att föreningen tar 
över mötesplatsen kommer denna få ett nytt namn. Detta också för 
att det blev förvirrande att ha samma namn som Korttids Snäckan 
efter att mötesplatsen bytt lokal och inte längre använder samma 
lokal som korttidsverksamheten.  
 
Bengt: Önskar klargörande kring vilken adress Mötesplats Snäckan 
är på.  
Anna: Mötesplats Snäckans besöksadress är Brorsbacke, Storgatan 
35B. Dessvärre kom den gamla adressen i Kultur- och 
fritidsförvaltningen tryckta Evenemangskalender för hösten, men 
detta stämmer inte. Mötesplatsen är fortsatt på Brorsbacke.  
 

5. Terrängrullstolar på Sportbanken 
Kommunen hyr in två terränggående fyrhjulinger som är 
funktionsanpassade för rullstolsburna. Dessa finns att låna gratis 
via Sportbanken. Syftet är att möjliggöra för personer med 
rörelsenedsättning att kunna ta del av naturområden som idag inte 
är tillgänglig om man är rullstolsburen, går med rullator eller har en 
nedsatt rörelseförmåga eller ork.  
 

6. Politikerutfrågning på lätt svenska och valskola på lättläst 
svenska.  
Den 30 augusti arrangerade kommunen en politikerutfrågning där 
alla de politiska partierna bjöds in att delta och svar på de frågor 
deltagarna i kommunens valskola på lättläst svenska formulerat. 
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Anmälda ärenden från HSO Höganäs: 
7. Tillgänglighet på Björkerödsslingan, Kullabergs naturreservat 

svårt ta sig fram med rullator p g a stora, vassa stenar, typ 
mackadam.  
Anna: Länsstyrelsen svarar för anläggning och skötsel. Jag har 
kontaktat länsstyrelsen i ärendet och de har svarat att de är 
medvetna om och är ledsna för att vägen där inte är mer tillgänglig 
nu. Det är så att skogsåtgärder har gjorts under 2021-22 och 
kommer genomföras under vinterhalvåret 2022-23. Några av dessa 
innebär avverkningar och timmertransport. Därför ligger det kvar 
grov sten på vissa stigar för att minimera risken att timmerbilarna 
kör sönder dessa stigar. Stigarna kommer återställas genom att de 
lägger på ett finare material så snart timmerbilarna har kört ut det 
virke de avverkar i vinter. De ser att man skulle kunna försöka göra 
en smal remsa på den norra respektive östra sida av vägen fri från 
större sten så långt möjligt. I 90 graderssvängen ca 100 m väster m 
bommen måste ju timmerbilarna kan köra i ytterkurvan.   
 
KFR beslutar är bevaka ärendet.  
 

8. Information om underhåll och utveckling av Kulla-Rulla 
Ing-Marie: deltog i ”Rulla på Kulla-Rulla” innan sommaren på 
sträckan Mölle till Nyhamnsläge på den tillgängliga sträckan av 
Kullaleden, Kulla-Rulla. Väldigt trevligt initiativ, hoppas kan 
återkomma. Gick med rullator. Bra underlag, bara vissa sträckor 
där det var lite för tjockt underlag. Vore bra med tätare med 
bänkar. Det var ett ställe, där det fanns en liten spång över till 
Fäladen, kunde inte komma över med rullstol eller rullator. Vore 
det möjligt att åtgärda så att man kunde komma över med 
hjälpmedel? 
 
Pär: Vi kan titta på ytan med spången, beror på vem som äger 
marken, mm.  
 
Ing-Marie: Önskar även fler bänkar då det är en lång sträcka.  
Toalett nere vid Lerhamn – svår backe att ta sig ner och upp igen. 
Vore det möjligt att ha en till toalett uppe vid gamla banvallen  – 
t ex tillfällig toalett under sommaren?  
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Pär: har många toaletter – väldigt dyrt anlägga toaletter.  
Ing-Marie: Viktigt att det fungerar för alla.  
 
Pär: mottar önskemålen.  
 
Anki: skulle vilja vidareutveckla ”Rulla på Kulla-Rulla”, involvera 
näringslivet. Förslag bilda en gemensam kommitté och planera 
vandring i maj 2023.  
 
KFR: gemensam uppfattning om att det är ett bra förslag. 
 

9. Habiliteringsersättning – dagligverksamhet 
Bengt: Habiliteringsersättning har under lång tid legat på samma 
nivå. Nu givits statsbidrag under gångna och innevarande år som 
betalats ut som engångsbelopp. Kommer kommunen nästa år höja 
habiliteringsersättningen?  
 
Marie: Socialförvaltningen har fått i uppdrag att utreda 
habiliteringsersättningen. har inte vidare information.  
Engångsutbetalning i december igen. 
 
Barbara: varit 37 kr i många år.  
 
KFR: Framför önskemål att habiliteringsersättningen höjs uppåt.   
 

10. Parkeringstillstånd och färdtjänst. 
Bengt: föreningen fått kännedom om flera fall, samt tagit del av 
tidningsartikel om en person som nekats parkeringstillstånd, i ett 
fall som har kännedom om har en personen haft p-tillstånd många 
år, fått det indraget. Undrar vad man ska göra för att få det. 
Minskat antal godkända p-tillstånd. Vad beror detta på?  
 
Ulf: kommunen följer Transportstyrelsens regelverk.  
Pär: har inte skett någon förändring, samma praxis och samma 
regelverk.  
 
Bengt: handlar om utsatta personer. Samma gäller färdtjänst. Begär 
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en förklaring till utvecklingen. Räcker inte med informationen att 
kommunen följer regelverk och praxis.  
 
Ulf: rimligt ge statistisk information om antal som har sökt och 
beviljats. Detta har vi också gjort tidigare.  
Pär: För information – de ärenden som har överklagats har inte fått 
ändring. Visar på att kommunen har en korrekt handläggning.  
 
Leif: Det finns tillstånd och sjukdomar som läkare kan konstatera 
inte kommer bli bättre, är bestående. Varför då behöva söka 
tillstånd år efter år? Kan kommunen fatta ett stående beslut?  
 
Pär: Tar fram statistisk information, kan inte gå in på de enskilda 
fallen. P-tillstånd kan bevilja för några år, men det måste finnas ett 
slutdatum. Kan också hända att personer går bort tex. Har inte rätt 
söka i register på personer. Kommunen får inte heller spara 
känsliga uppgifter för länge enligt GDPR.  
 

11. Mötesplats Snäckan – information (frågan har behandlats under 
informationspunkt 4) 
 

12. Entrén till Norra Månstorpsvägen 8 – hinder och fara för 
olyckor 
 
Ulf: Riksbyggen /Bonum som har byggt detta hus. Bygglov har 
givits, men efter det har gatan smalnats av.  
Pär: Det är fastighetsägaren som äger ansvar. Även om gatan 
smalnats av får man inte utforma en entré där dörren öppnas ut 
över en trottoar. 
Barbara: Kan inte kommunen besluta om en tvingande åtgärd?  
Pär: I nästa steg om fastighetsägaren inte vidtar åtgärd kan Bygg- 
och miljönämnden besluta om ett föreläggande.  
Ulf: är anmält som ett tillsynsärende – vad har hänt?  
Anna: Har haft kontakt med tillsynshandläggare som tagit kontakt 
med fastighetsägaren och framfört ärendet. Anna har sökt kontakt 
med fastighetsägaren för att följa upp om någon åtgärd vidtagits, 
men inte fått svar.  
Ulf: kommer följa upp.  
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Barbara: Sylvia anmälde ärendet när det var nybyggt. Varför händer 
inget?  
KFR: beslutar bevaka ärendet.  
 

13. Övrigt  
 
Lotta: Psykiatrins dag 15 november, Tivolihuset. Välkomnar 
föreningar som berörs att delta som utställare.  
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